Sacrum

Kynel-  
son.

Laicus.

Iust.

Kalenda.

I N D E X.

- Sacram Christi tangere, aut Oleum ab Episcopo sacramum, non possunt. 749.2.
- Eucharistiam quando tuto sine peccato tangere possint. 750.1.
- Laici quod beneficia Ecclesiastica conferre solent, est corruptela. 393.2.
- Quod nominent, & offerant ad beneficia non ratione fundationis, edificationis, dotationis, est corruptela. ibidem.
- Laici quidquid inris habent in rebus spiritualibus est ex concessu clericorum. 562.2.
- Non possunt vi consuetudinis ius habere in clericos. 355.2.
- Nec vi prescriptionis. 356.1.
- Excusationes laicorum in clericos sibi potestatem usurpatum, excluduntur. 357.2.
- Laicorum statuta derogantia Ecclesiasticorum immunitati. 361.2.
- Latria quid sit. 733.2. Cultus latrie quibus debetur. 734.2.
- Humanitati Christi an tribui debet, ibid.
- An sanguini Christi separatio a corpore in triduo mortis trahi posse. 735.1. &c. 2.
- An ijs, que ipsum Dominum reipsa tergerunt. 735.2.
- Crux, & imago Christi an latria colo debet. 736.1.
- Clavi, lancea, sponga, flagella, corona spinea, & alia qualibet materia confelta, sicut crux cuiilibet materia, sint latria digna. 737.2.
- An sanguis Christi effusus, nec ab redinuio assumptus Latria coli debet. 738.1.
- An cultu latria Sacramentum altaris adorandum sit, cum ea conditione, si panis ritus sit consecratus an vero absolu- te. 749.2.
- L A T R O.** Vide, Iustiandum.
- Legatus Apostolicus potestatem habet Ecclesiasticam, à secularibus non examinandam. 370.1. &c. 2.
- Debet tamen literas sue legationis Regi vel Principi exhibere. ibid.
- Lex aeterna quid sit, in definitione peccati. 206.1.
- Humana, est constans recte rationi & eam violare peccat. est. 206.1.1.
- Que sunt legis naturalis, diuinæ, & humana precepta, & peccata quomodo distinguuntur. 213.1.
- Que lege humana imperantur, in certa virtute ponuntur. 213.1.
- Optare ut ea non sint mala, que lege naturali sunt veritate peccatum est, non autem que lege scripta. 229.1. &c. 2.
- Lex carnis. Lex membrorum. vide Concupiscentia.
- Lex à legendis, vel ligando dicta. 309.2.
- Legis significaciones. 310.1.
- Lex est populi iussum, rogante Magistratu, & iubente populo constitutum. ibid.
- Prefixa est Principium ciuilium constitutio, differens à statuo. 310.2.
- Legum Romanarum initia, & origo, & in vniuersum. 310. &c. 311.1.
- Leges Regum Romanorum, sententij Curiarum scriptæ sunt in libro Papirij, ibid.
- Leges XII tabularum que & unde dictæ. 312.2.
- Legis diuiso. 312.1.
- Lex aeterni dupliciter accepta quid sit, ibid. Quid naturalis, quid humana, & quotuplex, ibidem.
- Quid vetus, quid noua, ibid.
- Lex naturæ, gemini, ciuilis, quid sit. 312.1. &c. 2.
- Quae lege gentium sunt introducta, ibid. 2.
- Legis ciuilis partes que nam sunt, ibid. 2.
- Lex est ultimæ rationis continens etiam voluntatem mouen- tem, & obligantem alios. 313.2.
- Est signum verum Angelo vel homini denuncians prescri- ptum ad aliquid agendum, vel fugiendum obligans. 314.1.
- Ad humanæ legis substantiam scriptura non requiritur, 315.1.
- A consuetudine quid differat. 315.1. &c. 2.
- Si neminem obliget, lex non est. 316.2.
- Si ad paenam, non ad culpam, lex est. 317.1
- Ad naturam eius requiriunt promulgatio. 317.2.
- Neque sufficit solemiss editio. 318.1.
- Obligat lex insertoris Principis quamprimum est in propria Provincia promulgata; Supremi vel ex eo tempore, quod exprimit, vel si nullum exprimit post duos menses à pro- mulgatione facta. 318.1.
- Lex que definitum tempus non habet, etiam scientem ante duos menses obligat. 320.1.
- LEX Canonica** paenam irrogans Excommunicationis, &c. conscientiam obligat sub peccato. 338.1.
- Que penitentia grauem eius obligationem ostendat. 332.1.
- Canonica leges, que nunc consuetudine sunt abrogata. 390.2.
- LEX Civilis** potest alligare conscientias sub letali peccato, sed non omnes. 330.1.
- Que non obligat. 331.2. Que penitentia eius obligationem grauem ostendat. 332.1.
- Civiles leges iure canonico abrogata. 394.1. Impune per- mittunt quedam, que canonica lex punit. 399.2.
- LEX Conventionalis** num obligat Conscientiam. 331.1.
- Eam violans non peccat, violans conuenientia peccat.
- Que leges Conuentiones censeantur. ibidem. Conventionalis paena soluenda non est in foro conscientie antequam ab altero contrahente peratur. 342.2.
- Lex affringit conscientiam, paenam infligit, rescindit aliter facta. 323.1.
- Vix non retepta vi caret. 323.2.
- Qualitates bone legis qua sunt. 326.2. Virtutem spectare debet.
- Per suadere potius debet quam cogere. 326.2.
- Legis est coercere delicta contra iustitiam, & salutem publi- cam. 327.1.
- Benefacta præmio, Malefacta paenæ afficit. ibid.
- Legis est imperare, velare, permittere, punire. 327.2.
- Lex ferenda est de his que frequenter, & faciliè accidunt. ibidem.
- Leges oportet paucas esse. ibidem.
- Sub lege esse D. Paulus quid sit. 329.1.
- Omnis lex hoc ipso quod rationi consentiat alligat. 329.2.
- Lex posterior quibus modis ad priorem trahatur. 375.2.
- Lex cessante fine quoqad substitutam suam, non tantum quo- ad mentem legislatoris, cessat. 378.1.
- Cum duos fines habeat lex, altero cessante non cessat. ibi- dem.
- Contra legem quod sit pro infecto habendum, ibid. Nisi vel alijs legibus vel manifestatione subsistat. 379.1.
- Contra legem facere quis dicatur, ibid.
- In fraudem legis quis facere dicatur, ibid.
- Lex dum contra eam prescribitur ad paenam obligat non ad culpam. 383.1.
- LEX Diuina** que dicatur. 437.2.
- Lex diuina vetus continet precepta moralia, ceremonialia, iudiciale, ibidem.
- Quid vetus differat à noua. 438.1.
- Etiam vetus spiritualia promittebat. 438.2.
- Lex vetus, cur dicatur lex timoris. 190.1. &c. 523.2.
- Legis diuina supernaturalis sunt precepta Fidei, Spei, Cha- ritatis, Penitentie. 436.2.

G g g g g

Lex noua

I N D E X.

- Lex nona quibus rebus distinguatur à veteri. 525.2.  
 Lex nona cur libertatis dicatur, & filiorum. 190.1. & 523.2.  
 LEX Naturalis est actus mentis non habitus. 429.1.  
 Quot modis accipiatur. ibid.  
 Nec ex toto, nec ex parte potest lege humana tolli. 430.1.  
 Discrem inter legem naturalem, & ceteras leges. 431.2.  
 Quae sunt leges naturales nunquam mutabiles. 435.2.  
 Leges naturales vincunt homines ante legem Moysis. 346.2.  
 In lege naturali habent quafdam leges iuris diuinorum, & humani. 437.1.  
 LEX humana est aliqua. 327. & 328.1.  
 Contra legem humanam qui peccat, contra legem Dei removet agit. 328.1. 329.2.  
 Lex humana conscientiam alligare potest. 329.2. Vnde id habeat. ibid.  
 Legis humanae violatio ex contemptu & cum scandalo aliorum, est lethalis. 331.1.  
 Non obligat conscientiam sibi legislatori debet animus obligandi. ibidem.  
 Lata ob presumptionem delicti non obligat conscientiam. ibidem.  
 Alligat conscientiam etiam si tacitè tantum id se legislator velle ostendat. 331.1.  
 Pernam, & multam imponens conscientiam obligat. 331.2.  
 Legem obligare conscientiam colligit ex eius materia; verbis, pennis propositis. ibid.  
 Cum est conuenio vel pactio vim habet in actus internos. 345.1.  
 Præcipit actus internos qui requiruntur ut actus sit humanus. 350.1.  
 LEGES Variarum rerum publicarum ab Aristotele reprehensa. 524.1.  
 Leges Cecropis. 524.2.  
 Leges Draconis. ibidem. Solonis. ibidem. Lycurgi. 525.2.  
 Leges Regie Romanorum. 526.2. Decades tabularum. 528.2.  
 Leges Romanorum à diversis Magistratibus latæ.  
 Legislatores veteres recentetur. 526.2.  
 Libertas quadruplicata peccato, à miseria, à violentia, à necessitate. 3.1.  
 Libertatem à peccato qui habeant, & quo discrimine. ibidem.  
 Libertatem non impedit ullo modo prouidentia D.E.I. ibidem.  
 Libertate à miseria frumentari soli beati, & ante lapsum Adam. 3c.2.  
 Libertas à violentia quibus insit. ibid.  
 Libertas alia gratia, alia gloria, alia natura. ibid.  
 Libertas à necessitate in quo proprio consenserit. ibid.  
 Quare hæc appellatur libertas indifferente, contrarietas, & contradictionis. ibid.  
 Libertas à necessitate conuenit Deo, Angelis, hominibus. 4.1.  
 Libertatis differentia in actibus hominis, Angelis, & D.E.I. 5.1.  
 Libertatis pars non est potest as peccandi. ibid.  
 Liberae quadruplicem habent qui peccare non possunt. 5.1.  
 Liberum differt à voluntario quia est in potestate agentis. 7.2.  
 Libera actio & voluntaria non sunt idem in naturalis intellectu praeditis. ibid.  
 Libertatis iactura capitalis pena est. 18.1.  
 Libertas primo in voluntate inest. 50.1.
- Libertatem non tollit prauisso, & præscientia Dei. 50.2. Nec præfinitio Dei, nec Dei cum voluntate concurrens actio. 50. & 51.2.  
 Libertas non in sola electione propriæ sumpta consistit. 63.2.  
 Libera actio est sine consultatione. 67.1.  
 Libri Canonici, qui, & quot. 633.1.  
 Libri apud Parres habiti semper Canonici, ibid. Libri, de quo Scriptores Ecclesiastici dubitaverunt, an Canonici essent. ibid.  
 Libri semper in Ecclesia habuit Apocryphi. 633.2.  
 Libri Canonici integri cum suis partibus pro facili, & Canonicis habentur. ibid.  
 Librorum Canonicon partes, de quibus olim dubitatum nunc dubium non licet. ibid.  
 Libros hereticorum legens aut retinens excommunicationem quomodo incurrit. 672.2.  
 Libros Catholicos, qui continent, & confutant heresies legere licet. 673.1.  
 Unum vel alterum verisimilium legens in hereticorum libris excommunicationem num incurrit. ibid.  
 Famulus scienter hereticus librum legens infra Domini suum cum Domino excommunicationem incurrit. ibid.  
 Hereticus librum, qui heresies non continet legens excommunicationem incurrit, non tamen referuat amissio Pontifici. ibid.  
 Quomodo eiusmodi libros Catholicos in Anglia, Gallia, & similibus locis studio cognoscendi, & confutandi errores legere posint, & an circa excommunicationem. 673.2.  
 Episcopus facultatem legendi libros hereticorum dare non potest. ibid.  
 Libros Graecorum, Armenorum scienter legens, etiam si ritus alienos contineant, non excommunicatur. ibid.  
 Libros noxiis etiam Ethnici damnant. ibid. & 674.1.  
 An censeantur heretici, qui hereticorum libros damnatos retinent. 674.1.  
 An hereticus censendus sit apud quem reperitur liber hereticus, eo ipso auctore. ibid.  
 An quilibet propria auctoritate libros hereticos comburere posint. ibid. & 2.  
 Quatenus Inquisitores potestatem facere posint legendi libros Hereticorum. 674.2.  
 Nec Episcopi, nec his maiores. Antiquities propria auctoritate legere, aut retinere libros hereticorum possunt, ibidem.  
 Hereticorum libri iure damnantur etiam si non trahent de Religione. 675.1.  
 Regula quadam de huiusmodi libris seruandis, & legendis. ibidem.  
 Libri Hebreorum, Rabbinorum, Arabinorum, Philosophorum Aristotelis interpretarium, Thalmud, Alcoranus, & similares, quare probabitur. 675.2.  
 Origenis, & Tertulliani libri, & qui à Celsio Apocryphi habebantur, an sine prohibiti, ibid.  
 Hereticorum nomina quomodo e libris sine expungenda. 676.2.  
 In libris hereticorum, que depravata sunt, quemadmodum expungi, & corrigi, & corrrecta imprimi debent. ibidem.  
 Librorum hereticorum impressoribus quid iure canuntur. 677.1.  
 Libri, & omnis alia scriptura examinari prius debent, & approbavi quam typis mandentur. 677.1.2.  
 Ut typis mandetur iurisdictio Collegij, Conuentus, vel universitatis nomen apponi. ibid.

Orationes

INDEX.

Orationes priuatae, Concessiones, Prelectiones, &c similia de rebus sacris non approbata ab Ordinario scriptio cum alijs communicari possint, ibid.	Statutum probatur priuata filiam dote ob matrimonium cum indigno, ibid.
Librorum hereticorum transcriptores puniendi sunt tanquam de heresi suspecti, ibid.	Ad matrimonium habiles more patriae possunt fieri inhabiles, 392. 2.
Aliunde affortantes similiter puniendi, ibid.	Iure canonico inhabiles sine consensu Pontificis habiles fieri non possunt consuetudine, 393. 1.
Lis.	Inter patres, vel consobrinos matrimonium iure ciuili permisum, canonico est irrum, 394. 2.
Locator.	Inter raptorem, & raptam ciuili iure prohibitam, canonico permisum, ibid.
Lumen.	Matrimonia cum certis personis prohibentur iure ciuili, que permissione nr canonico, 396. 1.
Litteræ A- postolicæ.	Pena promissione apposita in matrimonio contrahendo, quæta sit, 393. 1.
Lufus.	Presbyteri, Diaconi, Subdiaconi matrimonium est irrum, 1138. 2.
Lutheranus.	Matrimonij indissolubilitas est legis naturalis, 433. 1.
Luxuria.	Quomodo Deus relaxare posuerit, 433. 2.
Macula.	Matrimonium ratum, & non consummatum dirimit per solemne votum castitatis, quod faciunt sacri milites S. Joannis, 110. 1.
Magia.	An posuit contra propriam opinionem ex probabili aliorum scientia, licet contraria agroto medicinam dare, 118. 1.
Magnanimus.	Medium in virtutibus aliud est rationis, aliud rei, 171. 2.
Maiestas.	Medium iustitiae est medium rei, idq; apud omnes est idem, ibidem,
Malum.	In quibus sacerdotium Christi cum sacerdoti Melchisedech comparabit S. Paulus, 852. 2.
Malitia.	An Missæ sacrificatio prefigurarit, ibid.
Mandatū.	Melchisedech tanquam Rex potens, & opulentus cibam, & potum detulit ad reficiendos Abramë milites, 853. 1. primo tamen panem, & vinum Deo libauit, ibid.
Manichæi.	In membris, & sensibus corporis sunt etiam peccata, 264. 1.
Maria.	Non sunt membra principia attuum, sed solum organa, ibidem,
Maritus.	Mendacium leue in iudicio, vel confessione non sit mortale, 423. 1.
Mater.	Mendicantium ordines ius canonicum intelligit, quorum canobis non licet habere bona stabilita, vel immobilita, 1091. 1.
Materia.	Alij Mendicantes sunt ex Regula, vel Constitutione, alijs auctoritate Pontificia approbati, ibid.
Matrimoniū.	Dominicani, Argentiniani, & Carmelitani ex constitutione Pontificis sunt mendicantes, ibid.
	Dominicani constitutionibus editis bona immobilia repudia runt, ibid.
	Franciscani Observantes, & Capuccini sunt ex regula mendicantes, ibid.
	Quæ sit sublantia ordinum Mendicantium, 1085. 1.
	Nous insituti possunt ordines Mendicantium accedente Pontificia auctoritate, ibid.
	Vsi, & confutidine approbata voluntate Pontificis bona immobilita posidere licet in communii extra dictos Franciscanos, ibid.
	Non est necesse ut eleemosyna illorum ostiatim sit emendicata, 1085. 2.
	Quid habere possint in communii, quid non, ibid.
	Franciscani non licet accipere legata hac lege ut quotannis curen: certa missarum sacrificia facienda, 1086. 1.
	Quomodo Mendicantes ordines sua privaligia sint consequenti, 1090. 1.
	An studere, docere, concionari possint, an hoc ipsis sit extirordinarium, & privalgio concessum, ut sacram. ita conseruant, 1091. 1. & 2.

INDEX.

Merces.	<i>Cur in ciuitatibus habent, &amp; aliqui ab exterris laboribus vacant. 1091.2.</i>	<i>An horas debeant recitare. 1100.2.</i>
	<i>An privilegia Mendicantium sint abrogata circa confessio- nes, &amp; conciones, sacramenta, sepulturatas, ibid.</i>	<i>An reliquum ex redditibus annuis ab ordine, vel Magno Magistro commendatis in pios Ihsus debeant impendere, ibidem.</i>
Merita.	<i>An qui ijs confitentur in Paschate, &amp; infestis sacra apud i- psos audiant satis facient precepit. ibid.</i>	<i>An tua conscientia redditum annuos sibi commendatos per- cipiam Milites sancti Iacobi Calatrave, &amp; Alcamara, 1101.1.</i>
	<i>Qui mendicat offiatim vicium, &amp; aliunde non suppetit, nisi interdictis cibis vtratur, ieiunio non tenetur. 153.1.</i>	<i>An Commendatarij milites de his bonis perinde, ac de patri- monio alius quisque statuere possint. 1101.2.</i>
Metus.	<i>Merces prohibitas transuehens ad hostes Religionis, fisco addicta sunt. 334.1. &amp; 2.</i>	<i>An possint pensiones imponere in ipsis Commendatis ad onera Ordinis sustinenda. 1109.2.</i>
	<i>Meritorum magnitudini otio respondet gloria. 157.1. Non item gratia, &amp; cur non ibid.</i>	<i>Sunt nonnulli qui nec Sacri, nec Religiosi dicuntur. 1101.1.</i>
	<i>Merita in istorum post lapsum efficaciora, quam primi homi- nis ante lapsum. 205.1.</i>	<i>Min. capiales, que dicantur, &amp; que iustum metum faciat. 18.1.</i>
	<i>Metus quid sit, &amp; que eius distinctiones. 17.2. &amp; 18.2. &amp; 18.3. &amp; 2.</i>	<i>Minister sacerdotis in Missa debet esse vir. 889.2.</i>
	<i>Metus iustus, &amp; cadens in constantem virum, que mala sub- refugiat. 17.2.</i>	<i>Minister publicus, num aliquando excusat ab audiendo sa- cro die festo. 551.1.</i>
	<i>Metus amittendi omnia bona temporalia, vel maiorem par- tem, iustus est. ibid.</i>	<i>Minister Magistratus non mereatur premium propositum ijs, qui sonores ceperint, si eos capiat. 416.1.</i>
	<i>Metus infamie quando iuris est, non facti, similiter est iu- stus. 18.1.</i>	<i>Minor quando cedat hereditate acquista. 925.1.</i>
	<i>Metus excommunicationis iustus est quando excommunica- tio est iniusta. 18.1.</i>	<i>Misericordia quid sit. 140.1. An sit virtus, an semi-virtus, &amp; qua. 167.2.</i>
	<i>Tunc solum metus est iustus, quando vel non possunt pericu- la malorum exitari, vel non nisi difficulter. 18.1.</i>	<i>Qua ratione omnium moralium praefatissima. 177.2.</i>
	<i>Metus potentiae, reverentiae, perfidie quid sit. 18.2.</i>	<i>Missam sacrificium, an materna lingua recitari debeat, &amp; un- quam recitatum fuerit. 715.2.</i>
	<i>Metus causa contractus est irritus. 19.1.</i>	<i>Missam diebus festis audire a primis Apostolorum temporis bus more fuit introitum. 541.2.</i>
	<i>Metus iusto, que mala, &amp; turpa excusentur. 19.1. &amp; 2.</i>	<i>Missam, qui die festo absque iusta causa non audierit, pec- cat mortaliter. 542.1.</i>
	<i>Metus nullum peccatum, nec veniale committendum est. 20.2.</i>	<i>Missam audire diebus festis est visus religionis. ibi- dem.</i>
	<i>Metus facta ex parte sunt voluntaria. 20.1.</i>	<i>Missam die festo audiendo ignorans esse festum, satisfacit praecepto. 542.2.</i>
	<i>Cora ciuilem, vel canonican legem metu facta iuste à pec- cato excusare possunt. 20.2.</i>	<i>Missam qui audit nolens implere praeceptum, si potest, tene- tur illam iterum audire, ut impleat praeceptum. 543.1.</i>
Milites, & Militares Ordines.	<i>Metus moris sepe excusat mala contra Dei legem positi- vam ibid.</i>	<i>Missam non audiens die Dominico, quando est etiam festum Apostoli, duo peccata non committit. 543.2.</i>
	<i>Metus moris non absolvit ab obligatione faciendi bona di- uina, vel naturali lege sancita. 25.1.</i>	<i>Missam Caechumenorum, que dicatur. ibidem. &amp; que fide- lium.</i>
	<i>Metus moris in naufragio, peste, bello, morbo, factum votum obligat. 22.2.</i>	<i>Missam totam audire quomodo intelligatur. 544.1.</i>
	<i>Quae promissa valeant metu iusto facta, que non. ibid.</i>	<i>Missae pars notabilis, que dicatur. ibid.</i>
	<i>Metus contrahit matrimonium iure canonico est irritum. 23.1. &amp; 24.2.</i>	<i>Missam unam in die Natalis Domini audire sufficit. ibid.</i>
	<i>Metus leni gesta sunt ratas, &amp; reverentiae causa. 25.1.</i>	<i>Missae unius, qui dimidiam partem audierit, &amp; reiquam alterius impler praeceptum. ibid.</i>
	<i>Metus obiecitus est malum futurum. 141.2.</i>	<i>Missae sacrificio, qui est longinquu astat, impler praeceptum. 544.2.</i>
	<i>Metus parties que sunt. ibid.</i>	<i>Missam ritu Grecorum, aut Syrorum factam, qui audit, im- plet praeceptum. ibid.</i>
	<i>Milites iure communis in militibus delictis, in omni cri- mine Dicibus ex more belli subiecti sunt. 350.1.</i>	<i>Missam audire quomodo intelligatur. 545.2.</i>
	<i>Quinam per Militares ordines intelligantur. 1095.1.</i>	<i>Missam audire aliquo die profecto, nulla est obligatio. ibi- dem.</i>
	<i>An militares ordines sunt vere, &amp; absoluunt Religiones. 1095.2.</i>	<i>Missam audire die profecto a Episcopi teneantur. 546.1.</i>
	<i>An Milites S. Iacobi Calatrave, &amp; Alcamara &amp; alij simi- les, qui coniugalem tanum castitatem cum paupertate, &amp; obedientia votum, sunt vere Ecclesiastice personae. 1097.1.</i>	<i>Missam audiendo quis ex praecepto qualcum attentionem de- beat habere. 546.2. &amp; 547.1.</i>
	<i>An iura annuorum redditum, que Commende Milites vocantur, sunt vere Ecclesiastica beneficia. 1097.2.</i>	<i>Missam, qui cum peccato audit, praeceptio satisficit. 548.1.</i>
	<i>An milites Commendatarij habeant titulum redditum an- nuorum, quos habent, an solum sua fidei, &amp; cur &amp; commen- datos. 1099.1.</i>	<i>Missam, qui audit die festo, non solemnem, impler praeceptum. 548.2.</i>
	<i>An Tridentinum Concilium in emitenda professione Mil- ites comprehendat. 1099.2.</i>	<i>Missam non propriam diei festi qui audit, impler praeceptu. ibidem.</i>
	<i>An comprehendat eosdem sej. 5. cap. 6. de Reformatione. ibi- dem.</i>	<i>Missam audire die festo in propria parochia, nemo communi- tute tenerit. 549.1.</i>
	<i>An nomine communis Regularium, vel Religiosorum Mili- tares equites intelligantur iure communis. 1100.1.</i>	<i>Missam qui audit apud fratres Mendicantes, legi satisficit. 550.1. &amp; 2.</i>
		<i>Missam ubique licet audire, modo non fiat cum contem- pi parochi. 550.2.</i>

Excen-

INDEX.

- Excusentur qui ab audiendo sacro die festo. 851.1.  
Missa siccum in navi audiire die festo, an sit obligatio.  
852.1.  
Qui confitetur tempore sacri audiendi sciens nullum aliud  
fatuorum num excusat peccato. 852.2.  
Qui exiit è sacro ante benedictionem, implet preceptum. ibidem.  
Missa, non sit preferenda concionis, si eodem tempore virum  
que audiri non posse. 852.2. & 853.1.  
Missa audiire in quadragesima, & diebus rogationum, ne-  
mo tenetur. 854.2.  
Missa proprium sacrificium Christianorum. 849.2.  
Missa non Hebreum, sed Latinum nomen est promissione,  
scilicet dimissione populi. ibid.  
Vnde Missa sic exponit appellari. 850.1.  
ITE MISSA EST vellet nunc dicitur ad finem Missae non  
minus, quam olim ad excludendos Catechumenos. ibi-  
dem. 2.  
Missa variae acceptioes, & que à nobis usurpatas. 850.1.  
Missa vocabulum antiquum in Ecclesia Latina. 850.2.  
Missa officium propriæ sacrificij rationem habet. 851.1.  
In Missa, sacrificij materia est corpus Domini sub speciebus  
concentum. 852.1.  
Missa sacrificium à Malachia predictum. 852.1.  
Missa sacrificium per varias similitudines sacrificiorum na-  
ture, & legi tempore figuratum est. 853.2.  
Missa sacrificium nihil pugnat cum D. Paulo ad Hebreos.  
854.1.  
Missa sacrificium non solum est commemoratio oblationis cru-  
cis in cruce, sed simul est etiam oblatio, & sacrificium.  
ibidem.  
Quorsum opus sit Dominici corporis oblatione in Missa, si v-  
na in cruce facta omnium peccata delectat. ibid.  
Missa sacrificium quid distet à legis Mosaicæ sacrificijs. ibi-  
dem.  
Actio, & oblatio increuerit sacrificij non est eadem, que sunt  
creuenti, cetera omnia eadem. 854.2.  
Ratio sacrificij Missæ non est posita in actionibus Missæ Ca-  
techumenorum. ibid.  
In qua actione consilat ratio sacrificij, & natura. 855.2.  
Quid factio opus sit ei, qui oblitus est vinum mutare in cali-  
cem, & panem tamen consecrat. 856.1.  
Norvegij in dultam ab Innocentio VIII. ut sine vini conse-  
cratione Missæ sacrificium fiat. ibid.  
Iure diuino ad Missæ sacrificium pertinet etiam consecratio  
vini. 856.2.  
Posset Pontifex relaxare ini diuinum ob publicam, & ver-  
gentem necessitatem de adhibendo, & conferendo vino  
in Missa. 857.1.  
Nunquam tamen id faciendum suadetur. ibid.  
Non potest Pontifex statuere, ut in consecratione aque loco  
vini sacrificium Missæ persegatur. 856.2.  
Quomodo intelligendus sit Alexander VI. sine consecratione  
vini sacrificium Missæ fieri non posse. 857.1.  
Quando sine vini consecratione sacrificium absoluti posit.  
857.2.  
Propter necessitatem populi ad audiendum Missam, vel com-  
municandum, non est faciendum sacrificium Missæ sine  
consecratione vini. ibid.  
Nunquam Ecclesia permisit sacrificium sub una tantum spe  
cie. ibid.  
Sacerdos post consecratum panem impedito, ut sacrificium  
ab soluere posset, succedere debet alius, qui ab soluat. ibi-  
dem.  
Propter salutem spiritualem ergo non est conservandus pa-  
nis, si vinum absit. ibid.
- Vnicum tantum est sacrificium, licet duplice consecratione  
confit. 858.1. & 2.  
Missa Ecclesia aliquando vocat sacrificia. ibid.  
Verba consecrationis panis fortioriunt effectum ante conse-  
crationem vini. 858.1.  
Est sacrificium propitiatorium. 858.2.  
Triplex in Missa sit opus, unum à Christo, secundum ab Ec-  
clesia, tertium à sacerdote. 859.1.  
Opus operantis quid sit in Missa. ibid.  
Duplex est opus, quod ex vi ipsius operis sit. ibid.  
Sacrificio, ut etiam est propitiatorium, aliud res pendas ex  
vi operi, aliud Sacramento ex vi operis. 859.2.  
Sacramentum ratione non vienitibus ritè tamen dispositis  
gratiam confert. ibid.  
Propitiatorium est, quod impetrat donum penitentia ijs, pro  
quibus offeratur. Ib id.  
Catholici imponitur à Lutheranis, quasi afferant Missæ sa-  
crificium leuita etiam peccata per se proximè delere. i-  
bidem.  
An ex artito contritione faciat Missæ sacrificium. 860.1.  
Quare dicatur imperatorum, & quomodo peccata venia-  
lia delect. ibid.  
Delet & punas peccatorum. 860.2.  
Propitiatorium, Expiatorium, Satisfactionum, Meritorium,  
& Imperatorum quid sint, & quid differant. 861.1.  
Mortuus est tantum satisfactionum. ibid.  
Christus in eo non satis erit amplius, nec meretur nobis. ibi-  
dem.  
Est imperatorum etiam incrementi diuinae gratiae. ibid.  
Missa, ut est satisfactione, est fructus effectus in ijs, pro quibus  
offeratur, & ipsi nullo modo offerantur. 862.2.  
Hostia in Missa oblati ut per sacerdotem offerantur, est virtus  
sintice. ibid. 2.  
Missa in ijs, pro quibus offeruntur, & ipse offerentes non sunt  
voluntarie Christi habet certum, & finitum effectum ibi-  
dem.  
Missa effectus non est incertus, & infinitus in ijs, qui sunt i-  
psi quoque offerentes, cum pro ijs offerantur. 863.1.  
Stulte non petui, qui petui, ut pro se uno sacrificium offera-  
tur. 863.2.  
Fructus Missæ triplices generalis, specialis, medium, & quid  
sint. ibid.  
Missa pro pluribus quotenus satisfactoria est, minus prodest  
singulis, sine ipsi quoque offerantur, sine non. ibid.  
Missa ut imperatoria non est infinitus fructus, & pro plurimi-  
bus oblati similiter minus prodest singulis, quam si pro  
veno offeratur. 864.1.  
Missa fructus ut est sacrificium satisfactorium equaliter ab  
ijs participatur, pro quibus sit, si ipsi offerentes non sunt.  
864.2. & 865.1.  
Quando pro pluribus offerunt, qui ipsi quoque offerunt, fru-  
ctum respondentem operi, & effectui participant Ecclesia  
offerentur, quo plures pauciores esse fuerint. 865.1.  
Missa in ijs, pro quibus offeruntur secundum se quidem semper  
saum effectum obtinet certa acferma lege. 865.2.  
Missa precet, & sacrificium pro mortuis offerre licet. 869.2.  
& 870.1.  
In Missæ sacrificio, quare Sanctorum mentionem faciamus.  
870.1.  
Missa non prodest damnatis. 870.2.  
Missa non prodest parvulis in peccato originali decedenti-  
bus. 871.1.  
Missa prodest ijs, qui panas purgatorias sustinent. 872.2.  
Missa non prodest parvulis baptizatis ante usum rationis de-  
finiti, & in coram sepulchra pro alijs defunctis facien-  
da est. ibid.

INDEX.

	Missa sacrificia certa, & firma lege Dei profunt mortui, ibidem. Missa est sacerdos. 872.1. & 2. Missam facere quotidie, vel frequenter per se laudabilis est, quam abstinere. 877.1. & 2. Quam diei hora publica, & solemnia Missae sacrificia fieri debent. 877.2. Qui Missam faciendo lucem diurnam notabiliter preuenit, fine legitima causa lethaliiter peccat. 878.1. Etiam tercia parte hora, item post meridiem. 879.2. Non potest Missa fieri post meridiem ad horam nonam. 878.1. Principium Pontificis Missam faciendo post meridiem extendendum est solus ad unam horam. 878.2. Episcopus potest Missam facere, vel audiare iusta de causa ante auroram, vel post meridiem. 879.1. Missam potest facere sacerdos ante auroram, ut ergo Eucharistiam dare possit. 879.2. Missam iure nequit, nisi in locis ab Episcopo consecratis, nec quidem concessis Episcopi post Concilium Tridentinum nisi iusta de causa. 880.1. Missa sacrificium etiam post Concilium Tridentinum tempore necessitatis, sicut in locis non consecratis. 880.2. In mari aut in flumine Missa fieri nequit, ibidem. Missam faciens in priuato loco subiecto interdicto, irregularem incurrit. 882.2. Missa facienda est in altari ab Episcopo consecrato, ibidem. Ad Missam sacrificium sufficiunt unus, ut respondeat. 889.1. Missam faciens sine libro, lethaliiter peccat. 890.1. Missam facere non potest solus, nisi in gravi necessitate, ibidem. An ad Missam faciendam se vestiens teneatur preces prescriptas recitare, ibidem. In Missa teneri sacerdos Rubricas Missalis seruare, ibidem. De Missa partibus, Introitu. 900.2. Kyrieleison. 901.1. Gloria in Excelsis. 901.2. Cellestis, ibidem. Dominus vobiscum, ibidem. Responsum Amen. 902.1. Epistola, ibidem. Gradualis, & Tractus, ibidem. Evangelio, & eius ceremonia. 902.2. Offertorio, ibidem. Prefatione, ibidem. Canon. 903.1. & seqq. Dominica oratione. 905.2. Fractione panis consecrati. 906.1. Communione corporis, & sanguinis, ibidem. Pacem nunciatio, ibidem. Agnus Dei, ibidem. Post communionem, ibidem. Missarum priuatarum Iesus probatur. 907.1. In Missa quedam alta voce, quedam tacite recitandi Iesus est. Monarchia Chaldeorum, quo Reges habuerit, & quādū si teuerit. 497. Monarchia Persarum quo reges habuerit, & quo annis ducuerit. 499.1. Monarchia Graecorum in quo & que regna diuisa fuerit, 503.2. Quo annis durauerit. 504.2. Assyriorum Monarchia quo Reges habuerit, 519.2. Monumentum ius acquiritur in alieno. 8.2. Morbis aut vitium in re vendita conspicuum, vel præcognitum non est praeditandum. 9.2. Vide Infirmitas. Morsa delectatio quo dicatur. 223.1. Est peccatum. 224.2. Lethale vel veniale pro ratione materia. 225.1. Vnde speciem suam sumat. 226.1. In eam derivatur omnis prauitas obiecti si cogitet ex omnimodo quod habet. 227.2. Eiusdem species est cum suo obiecto. 232.1. Mores boni varij, iuris naturalis, Diuini, Canonici, Civilis, 922.1. Mors cuius dicitur capitalis pena. 18.1. Per se directo permonere aliquem ad mortem spiritalis gravium est quam mortem inferre corpori. 261. & 262.1.	Mors contracta ex peccato originis cur rationem culpa non habeat. 293.1. An sit perniciosa ad superstites in die iudicij. MORTALE. Vide peccatum lethale. Motus primi sensus, virtus naturales aut imaginationem cōsequentes non sunt peccatum. 222.1. Motus primo primi an fini peccata. 222. & 223.1. Motus secundo primi quando, & qualia sint peccata. 223.1. Mundi statas sex enumerantur. 494.2. Et singula quos annos habeant, ibid. & seqq. Municipalis lex. vide statutum. Mutuum acceptum à criminoso quando in honorum publicatione ad Fiscum non pertinet. 339.1. Naturæ viribus quid homo præstat posuit. 192.1. Natura solum viribus in officio honestatis perficerare quis non potest. 193.1. Natura habet quo possit, quod sibi convenit, non quo id faciat nisi diuino auxilio iuvetur. 204.1. Contra naturam hominis est omne peccatum. 205.2. Contra naturam quæ peccata peculiariter dicuntur, ibid. Nature peccatum, cur dicatur peccatum primum Adæ. 295.1. Necessitas ex conditione libertatem arbitrij non tollit, nec meritum aut demeritum. 64.2. Negocio gravi impedit non tenetur in die festo sacram ardire. 551.1. Nobilis ob es alienum in carcere non mittitur. 923.1. Notarius Christianus scribens instrumenta iuraria inter Iudeum, & Christianum in gratiam Iudei peccat, si in Christiani gratiam ea scribat, non peccat. 699.1. Nomibus Christi, trium personarum divinarum, Beatorum scriptis, pronunciatibus, auditus honor sicut sacris imaginibus debetur. 747.1. Nomina Sanctorum inscripta cartis, collo alligata, & appendita deferri possunt, ibidem. Novitiorum via in iusta conscientia à Superiori dissolui possint. 1003.2. Novitiorum statutis religionis non alligatur nec statuto, quo certa delicia Superiori referuantur, ibidem. Novitius delinqens à monasterij Præfecto puniri debet, & sicut favore religionis à ciuiis Magistratus abducuntur Novitii sic etiam ab Episcoporum potestate, ibidem. Novitius ad aliquam Ecclesiasticorum ordinis Præficiam eligi nequit, ad Episcopatum potest. 1004.1. Ne Novitius ad Ordines sacros, ne quidem ad primam tonsuram ascendans, iure canum est, ibidem. Novitius habet ius condonari testamini, sed non rumpendi testamini, ibidem. Novitius beneficium Ecclesiasticum non vacat. 1005.1. Novitius carens prima Tonsura, gaudet prærogatio Canoniz, si quis suadente Diabolo, &c. ibidem. Quis succedit in bonis Novitii ante professionem mortui absque testamento. 1005.2. Novitius iure canonico religiosorum nomine, & numero non confitur, ibidem. Novitius à Monasterio recessus non debet solvere impenas, quas in eo aliendo monasterium fecit. 1005.2. & 1006.1. Novitius probato partim in monasterio, partim extra illud ius Superiorum peracta habet, iu religione retento legitima est. 1006.1. An Novitium vicio totata, aut are alieno presbi, aut infames ad probationem recipi possint, ibidem. Novitium cupiditas sua inanis glorie quando sit peccatum lethale. 257.1.
Monachia.		
Monumentum.		
Morbus.		
Morosa delectatio.		
Mores.		
Mors.		
	Nomina.	
	Necessitas.	
	Negocii.	
	Nobilitas.	
	Notarius.	
	Nouitius.	
	Nuptias.	
	Nouitius Cupiditas.